Asignación 002, cuya contraparte ejecutora es la “Dirección General de Promoción de 

Exportaciones – PROCHILE” R.U.T. 62.000.680-7, en adelante, ProChile, y en conjunto 

acuerdan en Convenio firmado con fecha 02 de enero de 2025, que InvestChile transferirá 

a ProChile un total de $771.410.000 (setecientos setenta y un millones cuatrocientos diez 

mil pesos) distribuido en 3 (tres) cuotas, 2 (dos) de estás serán iguales por un monto de 

$257.136.667 (doscientos cincuenta y siete millones ciento treinta y seis mil seiscientos 

sesenta y siete pesos), y 1 (una) cuota por $257.136.666 (doscientos cincuenta y siete 

millones ciento treinta y seis mil seiscientos sesenta y seis pesos). 

Este convenio fue modificado, en el sentido de aumentar la exploración de mercado en 

Brasil, como parte del plan de acción 2025 del Comité de Ministros para el Fomento y 

Promoción de la Inversión Extranjera, solicitando a PROCHILE disponer las gestiones